インサート式
センタードリル >>
特長特長特長FFFeatures
1-29
i-C
enter
1
Nine9 Cutting Tool & Tool Holders

IC 型   番 コーティ
ング
超硬
材質 d1  d2     d3 L1 L2 L3 S CT
±0.025 入数
08
I9MT08T1B0100-NC5074
Helica P40
1.00
+ 0.14
   0
2.12 3.15 1.3 2.21 2.510
2.00
7.55
5 pcs
I9MT08T1B0125-NC5074 1.25 2.65 4.00 1.6 2.75 3.140 7.90
I9MT08T1B0160-NC5074 1.60 3.35 5.00 2.0 3.46 3.930 8.40
I9MT08T1B0200-NC5074 2.00 4.25 6.30 2.5 4.39 4.980 9.10
12
I9MT12T2B0200-NC2033
TiAlN K20F
2.00 + 0.14
   0
4.25 6.30 2.5 4.39 4.98
2.54
11.73
5 pcsI9MT12T2B0250-NC2033 2.50 5.30 8.00 3.1 5.53 6.28 13.0
I9MT12T2B0315-NC2033 3.15
+ 0.18
   0
6.70 10.00 3.9 6.90 7.85 14.0
16
I9MT1603B0400-NC2033 4.00 8.50 12.50 5.0 8.90 10.03
3.18
19.4
2 pcs
I9MT1603B0500-NC2033 5.00 10.60 16.00 6.3 11.15 12.68 19.4
20
I9MT2004B0630-NC2033 6.30
+ 0.22
   0
13.20 18.00 8.0 13.98 15.33
4.76
28.4
1 pcs
I9MT2004B0800-NC2033 8.00 17.00 20.00 10.1 17.89 18.73 28.3
25 I9MT2506B1000-NC2033 10.00 21.20 25.00 12.8 22.50 23.57 6.35 34.2 1 pcs
DIN332 Form A+B ( A+Bタイプ ) >>
IC 型   番 コーティ
ング
超硬
材質 d1 d2     L1 L2 R S CT
±0.025 入数
08
I9MT08T1R0100-NC5074
Helica P40
1.00
+ 0.14
   0
2.12 02.16 04.14   2.8
2.00
7.55
5 pcs
I9MT08T1R0125-NC5074 1.25 2.65 02.74 04.64   3.5 7.90
I9MT08T1R0160-NC5074 1.60 3.35 03.45 05.13     4.50 8.40
I9MT08T1R0200-NC5074 2.00 4.25 04.45 06.08     5.65 9.10
12
I9MT12T2R0200-NC2033
TiAlN K20F
2.00 + 0.14
   0
4.25 04.45 06.64     5.65
2.54
11.73
5 pcsI9MT12T2R0250-NC2033 2.50 5.30 05.59 08.11     7.15 13.00
I9MT12T2R0315-NC2033 3.15
+ 0.18
   0
6.70 07.21 09.63   9.0 14.00
16
I9MT1603R0400-NC2033 4.00 8.50 09.06 12.23 11.0
3.18
19.40
2 pcs
I9MT1603R0500-NC2033 5.00 10.60 11.45 14.20 14.0 19.40
20
I9MT2004R0630-NC2033 6.30
+ 0.22
   0
13.20 14.63 18.20 18.0
4.76
28.40
1 pcs
I9MT2004R0800-NC2033 8.00 17.00 18.63 20.44 22.5 28.30
25 I9MT2506R1000-NC2033 10.00 21.20 23.51 25.80 28.0 6.35 34.20 1 pcs
DIN332 Form R ( Rタイプ ) >>
i-C
enter
1

IC 型   番 コーティ
ング
超硬
材質 d1 d2     d3  L1 L2 L3 S CT
±0.025 入数
08
I9MT08T1A0200-NC5074
Helica P40
2.0
+ 0.14
   0
4.25
8
2.15 4.10 7.35
2.0 10.5 5 pcsI9MT08T1A0250-NC5074 2.5 5.3 2.58 5.00 7.34
I9MT08T1A0315-NC5074 3.15 + 0.18
   0 6.7 3.23 6.30 7.43
IC 型   番 コーティ
ング
超硬
材質
サイ
ズ
d1 d2 L1 L2 S CT
±0.025 入数
mm mm            mm mm
12
I9MT12T2A2-NC2033
TiAlN K20F
#2 5/64 1.98 + 0.14
   0
3/16 4.76 5/64 1.98 4.4
2.54
12.6
5 pcsI9MT12T2A3-NC2033 #3 7/64 2.78 1/4 6.35 7/64 2.78 5.9 13.8
I9MT12T2A4-NC2033 #4 1/8 3.18
+ 0.18
   0
5/16 7.94 1/8 3.18 7.3 14.25
16 I9MT1603A5-NC2033 #5 3/16 4.76 7/16 11.11 3/16 4.76 10.3 3.18 20.0 2 pcs
20
I9MT2004A6-NC2033 #6 7/32 5.56 1/2 12.7 7/32 5.56 11.8
4.76
27.75
1 pcsI9MT2004A7-NC2033 #7 1/4 6.35
+ 0.22
   0
5/8 15.88 1/4 6.35 14.6 28.5
I9MT2004A8-NC2033 #8 5/16 7.94 3/4 19.05 5/16 7.94 17.6 29.0
25 I9MT2506A10-NC2033 #10 3/8 9.53 0.98” 25.0 3/8 9.53 22.9 6.35 34.9 1 pcs
• スピンドルと工具の芯出しに適応します。
• 各マスターインサートはジャスト寸法で製作されています。
• 同軸度: ±0.01mm。
IC08

11
.5
5
i-C
enter
1
1-33 Nine9 Cutting Tool & Tool Holders
ウェルドン シャンク >>
IC08, IC12, IC16, IC20, IC25
インサート式センタードリル用ホルダー
ød
L1L2
ICØ
D
IC 型   番 タイプ ød L1 L2 øD ネジ レンチ
08 99616-IC08-10F BC10-IC08F 10 30 18.5 12 NS-25060
0.9 Nm NK-T7
12 99616-IC12-16F SB16-IC12F 16 48 30.5 21 NS-30072
2.0 Nm NK-T9
16 99616-IC16-16F SB16-IC16F 16 48 37 27 NS-35080
2.5 Nm NK-T15
20 99616-IC20-20F SB20-IC20F 20 50 51 32 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
25 99616-IC25-25F SB25-IC25F 25 56 56 43 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
• HRC58の高合金焼き入れ鋼にて製作されています。
• シャンク公差はh6です。
• 特殊ホルダーまたは左勝手の製作にも対応致します。
IC 型   番 タイプ Ød Ød1 L1 L2 L3 ØD ネジ レンチ
08 99616-IC08-10B BC10-IC08B 10 22 30 33.5 19 12 NS-25060
0.9 Nm NK-T7
12 99616-IC12-12B BC12-IC12B 12 34 48 51 30 21 NS-30072
2.0 Nm NK-T9
16 99616-IC16-16B BC16-IC16B 16 39 48 67 37 27 NS-35080
2.5 Nm NK-T15
20 99616-IC20-20B BC20-IC20B 20 49 50 86 51 32 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
25 99616-IC25-25B BC25-IC25B 25 59 56 99 56 43 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
バランスホルダー（丸シャンク） >>
• HRC58の高合金焼き入れ鋼にて製作されています。
• G6.3 / 10,000 r.p.m.

99616-IC12-L2525MF
16
99616-IC16-R2525MF
13 4.9 NS-35080
2.5 Nm NK-T15
99616-IC16-L2525MF
スクエア シャンク 25 x 25 右 / 左勝手
150±0.1L1
L2
IC
Ø
25
• HRC58の高合金焼き入れ鋼にて製作されています。
ダブルサイドロックシャンク >> 受注製作品
IC 型   番 タイプ Ød L1 L2 L3 L4 L5 ØD ネジ レンチ
08 99616-IC08-10S SL10-IC08S 10 30 18.5 6 9 9 12 NS-25060
0.9 Nm NK-T7
12 99616-IC12-16S SL16-IC12S 16 48 30.5 9.33 14.5 14.5 21 NS-30072
2.0 Nm NK-T9
16 99616-IC16-16S SL16-IC16S 16 48 37 9.33 14.5 14.5 27 NS-35080
2.5 Nm NK-T15
20 99161-IC20-20S SL20-IC20S 20 50 51 12 18 18 32 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
25 99616-IC25-25S SL25-IC25S 25 56 56 13.57 23 23 43 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
Ancient Now & Future
L5
L4

1
1-35 Nine9 Cutting Tool & Tool Holders
 >>
IC 型   番 コーティ
ング
超硬
材質 d1 d2   d3 L1 L2 L3 CT
±0.025
10
I9MT1003B0100-NC2057
AL(L) P35
1.00
+ 0.14
2.12 3.15 1.3 2.21 2.51
12.35
I9MT1003B0125-NC2057 1.25 2.65 4.0 1.6 2.75 3.14
I9MT1003B0150-NC2057 1.50 3.18 4.50 2.0 3.45 3.84
I9MT1003B0160-NC2057 1.60 3.35 5.0 2.0 3.46 3.93
I9MT1003B0200-NC2057 2.00 4.25 6.3 2.5 4.39 4.98
I9MT1003B0250-NC2057 2.50 5.3 8.0 3.1 5.53 6.28
I9MT1003B0300-NC2057 3.00
+ 0.18
6.46 9.00 4.1 7.10 7.83
I9MT1003B0315-NC2057 3.15 6.7 10.0 3.9 6.90 7.85
IC 型   番 コーティ
ング
 超硬
材質
d1 d2    L1 L2 R CT
±0.025
10
I9MT1003R0100-NC2057
AL(L) P35
1.00
+ 0.14
2.12 02.16 4.72 2.8
12.35
I9MT1003R0125-NC2057 1.25 2.65 2.74 5.22 3.5
I9MT1003R0150-NC2057 1.50 3.60 3.67 6.14 5.0
I9MT1003R0160-NC2057 1.60 3.35 3.45 5.32 4.5
I9MT1003R0200-NC2057 2.00 4.25 4.45 6.50 5.65
I9MT1003R0250-NC2057 2.50 5.30 5.59 7.66 7.15
I9MT1003R0300-NC2057 3.00
+ 0.18
5.70 6.92 9.50 10.00
I9MT1003R0315-NC2057 3.15 6.70 7.21 8.93 9.00
d1
CT
IC
L2

*
*
IC10 インサート式センタードリル
・ 2枚刃形状で高速、高送り、高能率加工を実現します。
・ NC2057: 一般鋼材用の汎用グレードです。
DIN332 Form A+B ( A+Bタイプ ) >>
DIN332 Form R ( Rタイプ ) >>
i-C
enter
1
1-36NCスポットドリル センタードリル刻印カッター刻印カッターコーナーラジアスカッター NCバリ取りチャンファーミル
IC 型   番 コーティング 超硬
材質 d1 L1 L2 Dmax. Tmax. CT
±0.025
10
60° I9MT1003CT060-NC2057
AL(L) P35
2 0.58 7.5 10 7.5
12.3590° I9MT1003CT090-NC2057 2 0.58 4.6 10 4.6
120° I9MT1003CT120-NC2057 - - 2.9 10 2.9
切削条件 >> (穴あけ ・ カウンターシンク用)
Ø
dICØ
D
L2L1
IC 型   番 タイプ Ød L1 L2 ØD ネジ レンチ
10 99616-IC10-12F SB12-IC10F 12 24.5 45 16 NS-25060 /
0.9Nm NK-T7
穴あけ ・ カウンターシンク用 >>
IC10 60°, 90°, 120° 穴あけ ・ カウンターシンク用
d1 d1